

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021- SRP Nº011/2021**

A **Prefeitura Municipal de TACARATU**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Pedro Toscano, 349 – Centro – Tacaratu – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.106.243/0001-62, devidamente representada pelo Sr Prefeito Washington Ângelo de Araújo, brasileiro, casado, aposentado, inscrito no CPF nº. 137.633.504-20, residente no Município de Tacaratu, **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ nº 09.188.937/0001-07**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Raquel Medeiros Nascimento Henrique, brasileira, casada, inscrito no CPF nº.026.166.115-97, residente e domiciliada nesta Cidade, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 18.677.691/0001-28**, neste ato representada pela Secretária de Educação a Sra. Margarete Freire Rodrigues, brasileira, casada, inscrita no CPF nº. 618.227.874-91, residente e domiciliada nesta cidade, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ nº 09.188.974/0001-15**, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social o Sra. Kilvanne Mychelle de Araújo Izidio, inscrito no CPF nº. 029.961.364-03, residente domiciliada nesta Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 011/2021, homologada no dia 04/10/2021, **processo administrativo n.º 023/2021**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Contratação de empresa que execute o fornecimento de forma parcelada de material gráfico para Prefeitura Municipal de Tacaratu, Fundos Municipais de Educação, Saúde e Desenvolvimento Social.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

<b>EMPRESA: LUCIANO BEZERRA DA SILVA – ME</b>
<b>CNPJ: 01.098.180/0001-59</b>
<b>ENDEREÇO: RUA JABOATÃO DOS GUARARAPES, Nº 322, LOJA A, GARAPU, CABO DE SANTO AGOSTINHO - PE</b>
<b>REPRESENTANTE: LUCIANO BEZERRA DA SILVA, CPF 349.967.704-06</b>
<b>E-MAIL: <a href="mailto:gcaminha@hotmail.com">gcaminha@hotmail.com</a> TEL.: (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682</b>



Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE  
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a  
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos  
facultativo decretado oficialmente

TEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	DIÁRIO AEE	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO /210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 50 PÁGINAS / PAPEL 75G. HORIZONTAL	UNID	130	R\$ 14,70	R\$ 1.911,00
12	FICHA DE LEITURA ESCRITA E LINGUAGEM ORAL I SERIE INICIAL	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
13	FICHA DE LEITURA ESCRITA 1ª SERIE II ANO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00
14	FICHA DE LEITURA ESCRITA II 1ª SERIE II ANO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00
15	FICHA DE LEITURA ESCRITA E LINGUAGEM ORAL II ANO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
16	FICHA DE LEITURA ESCRITA 3º ANO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
17	FICHA DE LEITURA ESCRITA FICHA I 4º ANO II CICLO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
18	FICHA DE LEITURA ESCRITA FICHA II 4º ANO II CICLO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
19	FICHA DE LEITURA ESCRITA FICHA I 5º ANO II	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET	BLOCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50

	CICLO	BRANCO 24K				
20	FICHA DE LEITURA E ESCRITA	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,90	R\$ 222,50
	FICHA II 5ª ANO II CICLO					
21	FICHA DE LEITURA E ESCRITA II	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	40	R\$ 7,99	R\$ 319,60
22	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL - EJA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
23	HISTÓRICO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 7,99	R\$ 399,50
24	CERTIFICADO	SÓ FRENTE, POLICROMIA , FA4 , PAPEL ICE WHITE 60K	UNID	500	R\$ 1,64	R\$ 820,00
26	RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,99	R\$ 224,75
27	REQUERIMENTO DE MATRÍCULA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,99	R\$ 224,75
28	FICHA DE MATRÍCULA - SALA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , HORIZONTAL, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 8,99	R\$ 224,75
29	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - PARECER DESCRITIVO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70

30	FICHA INDIVIDUAL - EDUCAÇÃO INFANTIL	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 8,99	R\$ 269,70
31	FICHA INDIVIDUAL DE REGISTRO DAS APRENDIZAGENS - ENSINO FUNDAMENTAL E EJA ANOS INICIAIS E FINAIS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , HORIZONTAL, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 9,93	R\$ 297,90
32	FICHA ATIVIDADES EDUCATIVAS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
34	FOLDER A4 (ARTES VARIADAS)	F&V, POLICROMIA , FA4 , 2 DOBRAS, PAPEL COUCHÉ BRILHO 210gm²	MILH.	10	R\$ 546,99	R\$ 5.469,90
35	MONITORAMENTO ESCOLAR - VISITA (AUTOCOPIATIVO)	50X2 VIAS, SÓ FRENTE, 1 COR , FA4, PAPEL AUTOCL. BCO + AUTOCL. AMARELO	BLOCO	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
40	CARTÃO DE VISITA	F&V POLICROMIA, 48X88MM, LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO	MILH.	20	R\$ 175,99	R\$ 3.519,80
43	ACOMPANHAMENTO DE PREVENTIVOS /QUANTITATIVOS DE MULHERES DE 25 A 64 ANOS F9 P24K	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	40	R\$ 7,05	R\$ 282,00
44	ACOMPANHAMENTO MENSAL II	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 5,93	R\$ 593,00

47	ATENDIMENTO ANTIRÁBICO HUMANO F/V F9 P24K	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 17,90	R\$ 107,40
55	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATÓRIAL BPA( MÉDICO PRÉ NATAL)	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	60	R\$ 9,48	R\$ 568,80
56	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA CONSULTA AO PACIENTE CURADO DE TUBERCULOSE ( TRATAMENTO SUPERVISIONADO)	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 19,48	R\$ 116,88
66	FICHA CADASTRO DA FAMILIA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
67	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO À MATERIAL BIOLÓGICO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 14,80	R\$ 148,00
68	FICHA ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
69	FICHA ACIDENTE POR ANIMAIS PEÇONHENTOS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCOS	6	R\$ 19,55	R\$ 117,30
70	FICHA ACOMPANHAMENTO DE METAS MENSAL ENFERMEIRO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00

71	FICHA AIDS( PACIENTE MENORES QUE 13ANOS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 18,30	R\$ 91,50
72	FICHA ATENDIMENTO ANTIRÁBICO HUMANO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 18,30	R\$ 109,80
73	FICHA B-DIA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
74	FICHA B-TB	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 12,52	R\$ 125,20
75	FICHA B-HÁ	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 6,53	R\$ 326,50
76	FICHA B-HAN( ACOMPANHAM ENTO DE PESSOAS COM HANSENÍASE)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
77	FICHA CADASTRO DOMICILIAR (ATENÇÃO BÁSICA)	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 5,74	R\$ 574,00
78	FICHA CADASTRO INDIVIDUAL( ATENÇÃO BÁSICA F/V F9 P24K	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
79	FICHA DE ACOMPANHAM ENTO DIÁRIO DO ACE	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO	BLOCO	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
80	FICHA DE ACOMPANHAM ENTO DIÁRIO MENSAL F9	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00

81	FICHA DE ACOMPANHAMENTO MENSAL UNIDADE DE SAÚDE	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 5,48	R\$ 274,00
82	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL ( ATENÇÃO BÁSICA)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
83	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL ( ATENÇÃO BÁSICA)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
84	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA( ATENÇÃO BÁSICA)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
85	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
96	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INFLUENZA HUMANA NOVO SUBTIPO (PANDÊMICO)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
105	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
108	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHADOR/ DORT	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00

110	FICHA DE INVESTIGAÇÃO RELACIONADA AO TRABALHO PNEUMOCONIOSES	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
112	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO (CÂNCER RELACIONADO AO TRABALHO)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 33,28	R\$ 199,68
114	FICHA DE INVESTIGAÇÃO FEBRE POR VÍRUS DO NILO OCIDENTAL	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
116	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLÊNCIA INTERPESSOAL/AUTOPROVOCADA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 33,30	R\$ 199,80
118	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,15	R\$ 180,75
120	FICHA DE INVESTIGAÇÃO MALÁRIA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,14	R\$ 180,70
122	FICHA DE INVESTIGAÇÃO PARALISIA FLÁCIDA AGUDA/ POLIOMIELITE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,15	R\$ 180,75



124	FICHA DE INVESTIGAÇÃO RAIVA HUMANA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,15	R\$ 180,75
126	FICHA DE NOTIFICAÇÃO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 12,96	R\$ 1.296,00
128	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INVESTIGAÇÃO HANSENÍAS E F9 P24K	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 26,42	R\$ 158,52
130	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INVESTIGAÇÃO AIDS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 30,68	R\$ 184,08
132	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO (QUESTIONÁRIO)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,33	R\$ 283,30
134	FICHA DE VISITA DOMICILIAR	SÓ FRENTE, 1 COR , F32, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	5.000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
136	FICHA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 16,96	R\$ 848,00
138	FICHA INDIVIDUAL DE ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA DE RISCO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,34	R\$ 283,40
140	FICHA MOVIMENTO DE IMUNOBIOLOGICOS (DESCRIÇÃO DE SOROS)	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24k	BLOCO	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00

142	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO PACS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 21,32	R\$ 426,40
144	FICHA B-GES	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,35	R\$ 283,50
146	FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO SARAMPO E CONTROLE DA RUBÉOLA	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 28,65	R\$ 143,25
148	FORMULA RIODIÁRIO DE ATIVIDADES	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F16, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 20,32	R\$ 406,40
150	CARNES DE IPTU	CAPA COLORIDA / FRENTE 1 DOBRA VERSO P/B / COUCHÉ 180G / MIOLO –COR P/B FRENTE PAPEL OFFSET 24G	UNID.	2.000	R\$ 1,77	R\$ 3.540,00
152	IMPRESSO II - MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 20,33	R\$ 406,60
154	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 14,94	R\$ 747,00
156	LONA COM ILHÓS	LONA 440G MPRESSA DIGITAMENTE, ACABAMENTO C/ILHÓS (MODELOS E	M²	60	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40

		TAMANHOS VARIADOS)				
158	MAPA MENSAL DE ACOMPANHAMENTO DA CRIANÇA DE RISCO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 23,89	R\$ 238,90
160	MARCAÇÃO DE CONSULTAS EXTRAMURO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 23,89	R\$ 238,90
162	MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS IDENTIFICAÇÃO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 23,90	R\$ 239,00
164	OUTDOOR 300X900CM	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL , PAPEL OUTDOOR	UNID	5	R\$ 349,99	R\$ 1.749,95
166	PANFLETO A5	SÓ FRENTE, POLICROMIA , A5, PAPEL COUCHÉ BRILHO 115mg <sup>2</sup> (MODELOS VARIADOS)	MILH.	20	R\$ 274,99	R\$ 5.499,80
168	PLACAS DE PVC IDENTIFICAÇÃO/ SINALIZAÇÃO (9X30CM)	IMPRESSÃO DIGITAL, SÓ FRENTE , VINILCOLADO EM PVC 1MM + FITA VHB (MODELOS VARIADOS)	UNID	500	R\$ 9,47	R\$ 4.735,00
170	PLANILHA BUSCAATIVA SEMANAL PFA	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 28,64	R\$ 143,20
172	PLANILHA PARA NOTIFICAÇÃO DOS ÓBITOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , A4 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 17,55	R\$ 526,50
174	PLANILHA SEMANAL NUMERO DE CASOS DE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 33,30	R\$ 199,80

	HEPATITE					
176	PROCEDIMENTOS COLETIVOS DO PSF	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,33	R\$ 283,30
178	PROTOCOLO DE ENC.DE LAMINAS E RECEBIMENTO DE RESULTADOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 14,90	R\$ 745,00
180	RECEITUÁRIO COLORIDO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, POLICROMIA , F16 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	2.000	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00
182	RELAÇÃO DAS CRIANÇAS SOB RISCO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 26,42	R\$ 158,52
184	RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE ESTOQUE DE INSUMOS DE PREVENÇÃO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
186	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 19,84	R\$ 595,20
188	REQUISIÇÃO	50X2 VIAS, SÓ FRENTE, 1 COR , F24 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K + SUP. AMARELO	TALÃO	200	R\$ 6,42	R\$ 1.284,00
190	REQUISIÇÃO PARA EXAMES SOROLÓGICO ANTI HIV	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 27,15	R\$ 271,50
192	BANNER DE ATÉ 1m²	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E	UNID	50	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00

		PONTEIRA				
194	BANNER 150X200CM	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E PONTEIRA	UNID	35	R\$ 189,99	R\$ 6.649,65
196	CARTAZES F4 (ARTES VARIADAS)	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F.4 , COUCHÉBRILHO 115gm <sup>2</sup>	UNID	2.000	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00
198	CRACHÁ DE PVC (ARTES VARIAD AS)	CARTÃO PVC COM CORDÃO FITA, IMPRESSÃO DIGITAL FRENTE OU F&V	UNID	350	R\$ 18,99	R\$ 6.646,50
200	CARTÃO/CON VITE A5 (ARTES VARIADAS)	SÓ FRENTE, POLICROMIA ,TAM: A5 , PAPEL COUCHÉ BRILHO 230gm <sup>2</sup>	UNID	1.000	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
202	FAIXA 100X300CM (MODELOS DIVERSOS)	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E ILHÓS	UNID	50	R\$ 189,99	R\$ 9.499,50
204	FICHA DE PONTO INDIVIDUAL DE TRABALHO (A-4)	SÓ FRENTE, 100X1 VIA, 1 COR ,TAM: A4 ,PAPEL OFFSET BRANCO 90gm <sup>2</sup>	BLOC O	500	R\$ 13,83	R\$ 6.915,00
206	PAPEL OFICIO TIMBRAD O	SÓ FRENTE, 1 COR, TAM: A4 , PAPEL OFFSET BRANCO 90gm <sup>2</sup>	BLOC O	1.000	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00
208	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIV EL AUTOCOPIAT IVO	FRENTE, 1 COR , FORMATO 220X115MM, 50X2 VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO BRANCO E AMARELO	TALÃO	200	R\$ 11,02	R\$ 2.204,00
210	FICHA DE NOTIFICAÇ ÃO/ CONCLUSÃO (SINAN)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOC O	40	R\$ 18,09	R\$ 723,60
212	TERMO DE CONSENTIME NTOLIVRE E ESCLARECIDO	50X2 VIAS, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	TALÃO	20	R\$ 19,27	R\$ 385,40

<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 129.065,23</b>
---------------------	-----------------------

### **3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

### **4. VALIDADE DA ATA.**

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### **5. REVISÃO E CANCELAMENTO.**

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**5.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**5.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**5.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### 5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

## 6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## 7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (tres) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

TACARATU, 04 de outubro de 2021.

---

Washington Ângelo de Araújo  
Prefeito

---

Raquel Medeiros Nascimento Henrique  
Secretária Municipal de Saúde

---

Margarete Freire Rodrigues  
Secretária Municipal de Educação

---

Kilvanne Mychelle de Araujo Izidio  
Secretária Municipal de Assistência Social

Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE  
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a  
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos  
facultativo decretado oficialmente



---

LUCIANO BEZERRA DA SILVA – ME  
CNPJ: 01.098.180/0001-59  
LUCIANO BEZERRA DA SILVA  
CPF 349.967.704-06

TESTEMUNHAS:

---

CPF

CPF



PREFEITURA DE  
**TACARATU**  
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL